PAUTA DA 1º SESSÃO SOLENE DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ 18 DE JANEIRO DE 2017 – 9h

A Sessão Solene ora designada pelo Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, **Dr. Plácido Barroso Rios**, na forma prevista no art. 22, incisos I e II. do Regimento Interno do Colégio de Procuradores de Justiça, para o dia 18 de janeiro do corrente ano. às 9h, no Plenário de Sessões dos Órgãos Colegiados - Dr. Guido Furtado, situado na Procuradoria Geral de Justiça, à Rua Assunção n.º 1100 – José Bonifácio, será destinada à:

POSSE DA PROCURADORA DE JUSTIÇA **DRA. ROZA LINA DO NASCIMENTO MAIA** NO ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA, NA QUALIDADE DE MEMBRO DESIMPEDIDO MAIS ANTIGO, EM VIRTUDE DA APOSENTADORIA DO PROCURADOR DE JUSTIÇA **DR. JOSÉ VALDO SILVA.**

EXERCÍCIO DO PROMOTOR DE JUSTIÇA **DR. JOSÉ RAIMUNDO PINHEIRO DE FREITAS** NAS FUNÇÕES DO CARGO DE PROCURADOR DE JUSTIÇA NA 23º PROCURADORIA DE JUSTIÇA COMO MEMBRO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA, PARA O QUAL FOI CONVOCADO, NA PLENITUDE DAS FUNÇÕES DO CARGO, EM FACE DO ATO N.º 209/2016.

Secretaria dos Órgãos Colegiados do Ministério Público do Estado do Ceará, aos 16 de janeiro de 2017.

Plácido Barroso Rios

Procurador Geral de Justiça Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça